
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

  

  

EDITAL Nº 07/2023 – SÃO JERÔNIMO  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

A Promotora de Justiça Julia Flores Schutt, 2ª Promotora de Justiça da Promotoria de São 

Jerônimo, responsável pelo presente processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, 

RESOLVE: 

 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes 

graduados em Direito visando ao preenchimento de uma vaga, e cadastro de reserva, conforme 

listagem dos candidatos:  

 
 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação Nome do(a) Candidato(a) 
Nota da 
Prova 

Dissertativa 
Nota da 

Entrevista 
Nota 
Final 

1º Bruno Pedroso Pradella 3,5 4,0 7,5 

2º Diego Silva das Chagas 5,0 4,0 9,0 

 

 

 

São Jerônimo, 24 de agosto 2023. 

 

 
Julia Flores Schutt, 

2º Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de São Jerônimo, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 24/08/2023 

Procedimento 00886.000.862/2023  –  Evento 0017  –  Página 2


